

GAZETA
BEZPŁATNA

ISSN 2299-5498

Puls

nr 11
6 czerwca 2014

Gazeta Powiatu Wołowskiego

www.impulspowiatu.pl



2 Zobowiązania
Gminy Wołów
wciąż rosną

5 Jak głosowaliśmy
w wyborach do PE
w powiecie wołowskim

7 Jak się robi
afere?

9 „Moęcice”
zasłużone dla
kultury polskiej

Kolejny „cud nad Juszka”

► W grudniu 2013 r. wszedł w życie nowy miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla miasta i gminy Wołów. PULS pisał o nim wielokrotnie, informując o błędach i niebezpieczeństwach, jakie przyniosła ta uchwała. W pewnym sensie przyznał się do tego również sam Burmistrz, ogłaszając po trzech miesiącach możliwość wprowadzenia w nim zmian. Następnie do redakcji gazety PULS nieoczekiwanie wpłynął anonimowy list z informacjami, po sprawdzeniu których okazało się, że plan miejscowy ma swoje drugie dno.



Plan miejscowy z lat 2004-2013 i jeszcze do niedawna nieużytki zielone...

Wyjaśnienie czy groźba?

Miesiąc temu, przy okazji otrzymania przedmiotowego listu od „Urzędnika Miasta i Gminy Wołów”, redakcja PULSU poprosiła burmistrza o komentarz w tej kontrowersyjnej sprawie.

21 maja 2014 roku nadeszła odpowiedź, którą publikujemy poniżej.

Pytania kierowane do burmistrza, a następnie artykuł w nr 8 PULSU, zostały oparte na treści listu oraz informacjach z biuletynu informacji publicznej Urzędu Miejskiego w Wołowie, na które powoływał się autor listu. List, wg rozdzielnika, trafił do marszałka Dolnego Śląska, wojewody dolnośląskiego oraz starosty wołowskiego.

A co na to główny zainteresowany – burmistrz Wołowa?

Nadal próbujemy znaleźć rzetelną odpowiedź, ponieważ cała sytuacja oscyluje wokół pytania: czy z kilku niefortunnych kawałków gminnej ziemi można zrobić prywatny teren wart fortunę?

Z kolei wyżej zamieszczone pismo adwokata burmistrza odczytujemy raczej jako ostrzeżenie – groźbę, dlatego że poruszamy tematy, których być może poruszać nie powinniśmy. Sprawa jest przecież bardzo „przejrzysta” i – jak widać – rozwojowa. Oceniając ją z punktu Gminy, to wszystko, co przedstawiamy, pozornie nie ma

» dokończenie na str. 3

Powiat wyremontuje elewację budynku szpitala w Wołowie



foto: M. Wabiszczewicz

► Radni powiatowi podczas sesji 28 maja zdecydowali, że Powiat zrealizuje kolejną dużą inwestycję, w efekcie której wyremontowana zostanie elewacja wraz z przebudową strefy wejściowej budynku szpitala w Wołowie, za ponad 800 tys. zł.



W ostatnich trzech latach można zauważyć konsekwentne etapy remontu szpitala. W pierwszej kolejności poprawiły się warunki pacjentów wewnątrz obiektu, obecnie kończy się remont dachu, na który Powiat przeznaczył blisko 460 tys. zł. Nowa elewacja będzie zakończeniem 4-letniego procesu modernizacji budynku, który pełni ważną funkcję w obszarze opieki zdrowotnej oraz jest niezwykle ważnym obiektem architektonicznym naszego powiatu.

W trakcie sesji starosta przedstawił radnym sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu. Poinformował również o zakończeniu w Starostwie Powiatowym prac dwóch organów kontrolnych Urzędu

Kontroli Skarbowej oraz RIO.

Dyrektor PUP w Wołowie Jerzy Aniko przedstawił raport z działalności Urzędu Pracy w 2013 roku. Następnie radni uchwalili zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na rok 2014 oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego.

Przewodniczący Rady Zbigniew Skorupa oraz Wiceprzewodnicząca Rady Teresa Maślanka wyrazili zadowolenie z widocznej poprawy w obszarze służby zdrowia. Obecna na sali Prezes PCM Jolanta Klimkiewicz pozytywnie odniosła się do tej informacji, odpowiedziała również na pytania powiatowych radnych w zakresie funkcjonowania Powiatowego Centrum Medycznego. Spółka ubiega się o pozyskanie dodatkowych środków na poprawę świadczonych usług medycznych, jeden wniosek złożony do Funduszu Norweskiego przeszedł pozytywną ocenę merytoryczną, w najbliższym czasie PCM będzie aplikowało o kolejne 2 mln zł. Radni zapytali również o stratę spółki w wysokości 364 tys. zł na zakończenie 2013 roku. Prezes Klimkiewicz poinformowała, że jest ona mniejsza niż w roku ubiegłym. Powodem jej jest zmiana systemu rozliczeń z NFZ, która weszła w życie w 2012 roku i jest niekorzystna dla spółki

(kt)

Informacje powiatowe

Ratownictwo taktyczne w praktyce: Tactical Prison Rescue w Brzegu Dolnym

Brzeg Dolny stał się w ubiegłym tygodniu miejscem I Warsztatów i Zawodów Ratownictwa Taktycznego Grup Interwencyjnych Służby Więziennej. Odbyły się one w dniach 27-30 maja.



W zawodach oprócz funkcjonariuszy GISW udział wzięła także Policja Antyterrorystyczna, Straż Graniczna i Centralne Biuro Śledcze. Przedstawiciele służb próbowali swoich sił w tzw. ratownictwie taktycznym, realizowanym według najnowszych wytycznych komitetu TCCC (Tactical Combat Casualty Care).

Funkcjonariusze GISW narażeni są podczas pełnienia służby na rozmaite sytuacje: napadki, autoagresje osadzonych, urazy i sytuacje nagłe (omdlenia, ataki epilepsji, zawały). Liczba różnego rodzaju wypadków podczas pełnienia służby, jak i poza nią, na przestrzeni ostatnich lat wzrasta, stąd też zawody, które miały na celu sprawdzenie poziomu wyszkolenia poszczególnych grup, ich współdziałania z jednostkami ratownictwa medycznego, wypracowanie wspólnych procedur ratowniczych oraz standardów postępowania, które obejmowałyby wszystkie grupy interwencyjne. Wspomniane zawody stały się także znakomitą przestrzenią integracji grup, wymiany doświadczeń i umiejętności. Osiem stacji zadaniowych rozmieszczono w promieniu 15 km od miejsca stacjonowania zespołów. Akcje miały miejsce m.in. w mieście, na strzelnicach, w lasach i na terenie ośrodka w Golinie.

Dodatkowo 29 i 30 maja mundurowi profesjonalści przeprowadzili wśród uczniów szkół gminy Brzeg Dolny szkolenia pod hasłem „Bezpieczne wakacje”. Podjęto na nich tematy ratownictwa wodnego oraz pierwszej pomocy przedmedycznej – także w praktyce.

O tym, kiedy powstały Grupy Interwencyjne Służby Więziennej i jak wypadły w czasie swoich pierwszych zawodów, rozmawialiśmy z kpt. Leszkiem Kołtunem, specjalistą Biura Kadr i Szkolenia Centralnego Zarządu Służby Więziennej w Warszawie, pomysłodawcą i koordynatorem I Warsztatów i Zawodów Ratownictwa Taktycznego GISW.

- Kiedy powstały Grupy Interwencyjne Służby Więziennej?

- Grupy Interwencyjne Służby Więziennej powstały w 2010 roku. Korzystaliśmy wcześniej

z pomocy z zewnątrz, np. przy transportowaniu niebezpiecznego osadzonego, wymagającego wzmoczonej ochrony. To zadanie przejęli teraz funkcjonariusze z GISW. Mamy w Polsce piętnaście grup, po jednej w każdym okręgu, a okręg to praktycznie jak województwo. W każdym okręgu funkcjonuje grupa 16-osobowa. Należy do nich najtrudniejsza robota czyli transportowanie najbardziej niebezpiecznych więźniów. Przygotowywani są na nieprzewidywane zdarzenia: jeśli w zakładzie karnym czy areszcie śledczym coś powoduje zakłócenie porządku, oni są od tego, żeby ten porządek przywrócić.

- Jak ocenia pan przebieg I Warsztatów i Zawodów GISW, czy grupy się okazały tak wyszkolone, jak tego oczekiwano?

- Muszę powiedzieć, że tak. Ponieważ jestem głównym koordynatorem od spraw szkolenia, ja za nie odpowiadam, więc powiem, że po prostu są idealne (śmiech). Dlatego nie mogłem złapać wspólnego języka z panią z telewizji, ponieważ ona się ciągle pytała o ucieczki, a ja ciągle odpowiadałem, że nie było takiej sytuacji w czasie akcji, które wykonywali funkcjonariusze GISW. Funkcjonariusze są na tyle wyszkoleni i rzetelni w swoich obowiązkach, że o nic się nie obawiamy.

- Jak przebiegły warsztaty w szkołach?

- Myślę, że dobrze. Byłem na hospicjach i dzisiaj (tj. 30 maja – przyp. MW) mam zamiar pojechać po raz kolejny... Celem było przede wszystkim zaangażowanie dzieci, nie tylko poprzez słuchanie wykładu, ale ćwiczenia praktyczne. Najpierw było kilka słów o bezpiecznych kąpieliskach, o niebezpieczeństwach, o uświadomianiu, a później funkcjonariusze przywieźli manekiny. Wszystkie dzieci ćwiczą na manekinach, defibrylatorach, zapoznawane są z najnowszymi technikami. Oby nie musiały tego nigdy wykorzystać w życiu, ale myślę, że dobrze, aby taką wiedzę posiadały.

- Czy są już plany na zawody za rok, w

Brzegu Dolnym lub gdzieś indziej?

- Nie wiem, na razie jest wszystko jeszcze na gorąco, wszystko staram się ogarnąć, cieszę się tylko wczorajszą pozytywną opinią wszystkich uczestników, gdy już wszystkie konkurencje zostały zakończone i pozostało tylko wręczenie nagród. Taki był cel – funkcjonariusze mieli się tutaj nauczyć działania w różnych sytuacjach, które były prawie jak realne. Bardzo się staraliśmy, żeby to było zrobione na najwyższym poziomie.

- Widać było w przygotowanych scenach elementy zaskoczenia...

- Dokładnie. Często jeżdżymy na szkolenia, które są schematyczne. Natomiast tutaj nikt nie wiedział, oczywiście poza komisją sędziowską, która obstawiała stacje, i nami, co jest przewidywane. Scenariusz był jeden, ale zakończenia okazały się w każdej grupie inne. Najważniejsze było jak najszybciej opuścić strefę zagrożenia, tak zwaną strefę śmierci, i wycofać się, a później dopiero udzielać pomocy. Sama nazwa mówi: warsztaty ratownictwa taktycznego; chodziło o to, aby w funkcjonariuszach wzbudzić świadomość, że warto zainwestować w wiedzę i jak niewiele czasem potrzeba, żeby komuś uratować życie. Tego właśnie tutaj uczyliśmy i sprawdziliśmy posiadaną wiedzę. Robimy to w myśl zasady „przygotowujemy najlepszych na najgorsze” i „bez względu na to, po której stronie kraty stoisz, każde życie dla nas jest najważniejsze”, czy to mojego kolegi z grupy, czy to osoby, którą konwojuję i za którą odpowiadam.

- Kiedy zrodził się pomysł tych zawodów?

- To właśnie to, co mnie wykończyło (śmiech). Chyba za wcześniej, bo jakieś 7 miesięcy temu (śmiech). Udało nam się pozyskać sponsorów i współpracę, a przede wszystkim przychyłność tutejszych władz lokalnych w Brzegu Dolnym. To chyba najważniejszy element w organizacji każdego zawodów, jakiegokolwiek przedsięwzięcia, ponieważ często zdarzają się sytuacje, w których brakuje czegoś, co trzeba podciągnąć. Przykładowo, gdy

padł deszcz, trzeba było znaleźć całkiem inne rozwiązanie. Zabrakło nam agregatu prądu na strzelnicę i po wykonaniu jednego telefonu do burmistrza Brzegu Dolnego mieliśmy wszystko zapewnione, łącznie z transportem. Chciałbym serdecznie podziękować nie tylko burmistrzowi Jastrzębskiemu, ale też jego zastępcy, panu Pirkowi oraz pracownikom Dolnośląskiego Ośrodka Kultury, którzy mieli naprawdę świetne pomysły, np. z teczkami czy dyplomami.

W czasie tych zawodów mieliśmy okazję zapoznać chłopaków z najnowszymi technikami, wręcz nowinkami technicznymi, jak sprowadzony specjalnie ze Stanów Zjednoczonych manekin wyprodukowany przez firmę MedLine, który wart jest 600 tys. zł, poci się, krwawi, funkcjami żywymi przypomina człowieka i jest sterowany komputerowo, albo tarcze produkcji izraelskiej, które teraz będą jechały do Afganistanu – są one także sterowane komputerowo. Z użyciem tej nowoczesnej mechaniki funkcjonariusze mogli ćwiczyć.

- Czyli funkcjonariusze GISW mogli się wiele nauczyć w czasie tych zawodów.

- Jak najbardziej. Różne sytuacje stworzyliśmy, i na wypadek wystąpienia różnych sytuacji w więzieniu i podczas konwojowania. We wczoraj wygłoszonych opiniach nie było żadnej negatywnej, choć może nie chcieli się przyznać przelożonemu...

- Proszę jeszcze o przypomnienie wyników.

- Założenia były takie, że chcieliśmy funkcjonariuszy nauczyć pewnych elementów, a nie chcieliśmy wprowadzać ostrej rywalizacji, dlatego wyróżniliśmy trzy zespoły, nie mówiąc, który był najlepszy: Bydgoszcz, Katowice i Kraków. Nagrodę fair play otrzymała drużyna z Olsztyna. Najlepszą drużyną spoza Służby Więziennej okazał się Samodzielny Pododdział Antyterrorystyczny Policji z Krakowa.

- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała
Marta Wabiszczewicz-Krawczuk

Jak głosowaliśmy w wyborach do PE w powiecie wołowskim

Nazwa Komitetu	Powiat Wołowski	Gmina Brzeg Dolny	Gmina Wińsko	Gmina Wołów
Koalicynny KW SLD-UP	11,28	12,03	10,12	11,03
KW PiS	28,63	24,61	39,05	28,76
KW PO RP	37,58	44,04	21,11	37,31
KW NP – Janusza Korwin-Mikke	6,9	7,19	6,24	6,88
Frekwencja wyborcza	19,54	21,64	15,01	19,76

25 maja po raz kolejny wybraliśmy naszych przedstawicieli do Parlamentu Europejskiego. W związku z tym prezentujemy wyniki wyborów na terenie powiatu wołowskiego na przykładzie komitetów, które osiągnęły w tych wyborach najlepsze wyniki, oraz Nowej Prawicy, ugrupowania antysystemowego, które po raz pierwszy wprowadziło swoich posłów do PE. Widzimy, że w powiecie wołowskim wyniki wyborów zdecydowanie różnią się od ogólnokrajowych, gdzie PO otrzymało 32,13% głosów a PiS 31,78%. Natomiast w powiecie różni-

ca między tymi komitetami jest zdecydowanie bardziej widoczna. W gminie Brzeg Dolny i w gminie Wołów zdecydowanie wygrywa PO, z kolei PiS w gminie Wińsko. Niestety, pomimo bardzo niskiej frekwencji wyborczej w całym kraju (23,83), nasz powiat wypada w tym względzie zdecydowanie gorzej, gdyż wyniosła ona poniżej 20%. Pokazuje to, że niezależnie od naszych poglądów politycznych wiele musimy zrobić na drodze budowania zaangażowanego społeczeństwa obywatelskiego. (red.)



Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Typu Socjalizacyjnego w Wołowie



KOMUNIKAT

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Typu Socjalizacyjnego w Wołowie zaprasza instytucje, inwestorów oraz firmy prywatne

do wejścia w patronat Domu Dziecka bądź pomoc jednorazową w formie darowizny. Dyrektor Placówki oraz organ prowadzący, jakim jest Powiat Wołowski, dokładają wiele trosk i wysiłku w celu zapewnienia właściwego funkcjonowania placówki, niemniej jednak potrzeby przewyższają

możliwości finansowe. Wierzymy, że Państwa pomoc umożliwi realizowanie zamierzonych inicjatyw i będzie wkładem w rozwój naszej placówki, aby naszym dzieciom żyło się lepiej.

Z poważaniem

Anna Janus

Dyrektor PO-WTS w Wołowie

DZIĘKUJEMY ZA KAŻDY GŁOS



Platforma Obywatelska

Szanowni Państwo,

za nami kolejne wybory do Parlamentu Europejskiego, które na terenie Powiatu Wołowskiego zakończyły się zdecydowanym zwycięstwem Komitetu Wyborczego Platformy Obywatelskiej RP!!!

Dziękujemy Państwu za udział w wyborach i obdarzenie nas zaufaniem.

Paweł Pirek Przewodniczący Zarządu PO Powiatu Wołowskiego,
Zbigniew Skorupa Przewodniczący Koła PO w Brzegu Dolnym
Dariusz Olejniczak Przewodniczący Koła PO w Wińsku
Anna Wróbel Przewodnicząca Koła PO w Wołowie

Udany festyn

nr 11, 6 czerwca 2014

KINO



Niesamowity Spider-Man 2 3D
Data projekcji: 9-13.06.2014 - godz. 17:00
Czas trwania: 2 godz. 22 min.



Powstanie Warszawskie
Data projekcji:
15-18.06.2014 - godz. 17:00
Czas trwania: 1 godz. 25 min.



Noe: Wybrany przez Boga
Data projekcji:
15-18.06.2014 - godz. 19:00
Czas trwania: 2 godz. 18 min.

W parku na Osiedlu Fabrycznym w sobotę parafianie z parafii Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski oraz mieszkańcy Brzegu Dolnego i okolic wzięli udział w pikniku przygotowanym przez Radę Parafialną. To już XII festyn zorganizowany przez parafię.

Pracy zawsze jest dużo, obowiązki trzeba podzielić pomiędzy członków rady - mówi przewodnicząca Rady Parafialnej Helena Krzyczkowska. Atrakcji było wiele. Na scenie wystąpiły zespoły muzyczne z Wrocławia i Dolnośląskiego Ośrodka Kultury, były zawody w strzelaniu do celu, jazda na rowerze, gry i konkursy dla najmłodszych. Był też występ parafialnej scholki oraz losowanie nagród i licyta-



Cele były dwa. Po pierwsze - wyciągnąć mieszkańców osiedla Fabrycznego z domów. Drugim celem jest zebranie środków na spłatę długu zaciągniętego na remont świątyni. Do spłaty pozostało jeszcze sporo. Ostatnie pikniki nie miały szczęścia do pogody. Padało. Tym razem

deszcz spadł dopiero pod koniec pikniku, więc udało się prawie wszystko doprowadzić do szczęśliwego końca. A za dwa tygodnie podczas obchodów Dni Miasta przy kościele odbędzie się piknik, na który ksiądz Jacek zaprasza swoich parafian. (bd)

Brzeg Dolny

Dzień Dziecka w ZPR

Brzeg Dolny

Z okazji obchodów Dnia Dziecka w Zespole Placówek Resocjalizacyjnych zorganizowany został piknik, w którym wzięli udział chłopcy przebywający w placówce.



Rozegrano m.in. turniej siatkówki i konkurencje sportowe, w których uczestniczyli również wychowawcy. Gościem specjalnym pikniku była polska łyżwiarka szybka - uczestniczka tegorocznych zimowych igrzysk olimpijskich w Soczi. Wraz z drużyną zdobyła tam srebrny medal. Pani Natalia na co dzień mieszka w Lubinie i

trekuje w klubie MKS Cuprum Lubin. Po zdobyciu medalu na igrzyskach jej życie się zmieniło. Często uczestniczy w imprezach charytatywnych, szczególnie tych z udziałem dzieci i dla dzieci. Każdy mógł otrzymać dedykację i autograf, potrzymać medal olimpijski, założyć go sobie na szyję, a także zrobić sobie zdjęcie z wicemi-

strzynią olimpijską. Wychowankowie Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych mają duże serce. Angażują się w pomoc innym. Napisali piosenkę, w której proszą o pomoc dla chorej dziewczynki. Piknik trwał do wieczora. (bd)

nr 11, 6 czerwca 2014

Oferty pracy PUP Wołów

Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych

Miejsce wykonywania pracy: Brzeg Dolny
Numer oferty: StPr/14/0414
Ważna od: 2014-06-02
Ważna do: 2014-06-10
Pracodawca: PCC CONSUMER PRODUCTS KOSMET SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ
Miejsce wykonywania pracy: Brzeg Dolny

Pracownik rozkładający towar na półkach
Numer oferty: StPr/14/0358
Ważna od: 2014-05-15
Ważna do: 2014-06-14
Pracodawca: VELENA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ
Miejsce wykonywania pracy: Brzeg Dolny

Specjalista do spraw zakupów
Numer oferty: StPr/14/0351
Ważna od: 2014-05-15
Ważna do: 2014-06-14
Pracodawca: Enforest Sp. z o.o.
Miejsce wykonywania pracy: Wińsko

Sprzedawca w Dziale wędlin
Numer oferty: StPr/14/0357
Ważna od: 2014-05-15
Ważna do: 2014-06-14
Pracodawca: VELENA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ
Miejsce wykonywania pracy: Brzeg Dolny

Stolarz
Numer oferty: StPr/14/0350
Ważna od: 2014-05-15
Ważna do: 2014-06-14
Pracodawca: ALU-PIAST Manuel Kołodziej
Miejsce wykonywania pracy: Wołów

Malarz konstrukcji i wyrobów metalowych
Numer oferty: StPr/14/0364
Ważna od: 2014-05-16
Ważna do: 2014-06-15
Pracodawca: LAMBDA SPÓŁKA AKCYJNA
Miejsce wykonywania pracy: Brzeg Dolny

Monter izolacji
Numer oferty: StPr/14/0359
Ważna od: 2014-05-16
Ważna do: 2014-06-15
Pracodawca: LAMBDA SPÓŁKA AKCYJNA

Miejsce wykonywania pracy: Brzeg Dolny

Pakowacz
Numer oferty: StPr/14/0349
Ważna od: 2014-05-15
Ważna do: 2014-06-15
Pracodawca: POL SPEED PACKAGING
Miejsce wykonywania pracy: Wołów

Pakowacz
Numer oferty: StPr/14/0371
Ważna od: 2014-05-16
Ważna do: 2014-06-15
Pracodawca: SANPRO Job Service Sp. z o.o.
Miejsce wykonywania pracy: Bukowice

Introligator
Numer oferty: StPr/14/0365
Ważna od: 2014-05-19
Ważna do: 2014-06-18
Pracodawca: AGFA STARPRINT Jacek Bielini
Miejsce wykonywania pracy: Wołów

Samodzielny sprzedawca
Numer oferty: StPr/14/0372
Ważna od: 2014-05-19
Ważna do: 2014-06-18
Pracodawca: SPOLEM Powszechna Spółdzielnia Spożywcza
Miejsce wykonywania pracy: Brzeg Dolny

Kierownik działu warzywa - owoce
Numer oferty: StPr/14/0377
Ważna od: 2014-05-21
Ważna do: 2014-06-20
Pracodawca: BELMONTE Sp. z o.o. w Wołowie
Miejsce wykonywania pracy: Wołów

Operator
Numer oferty: StPr/14/0374
Ważna od: 2014-05-20
Ważna do: 2014-06-20
Pracodawca: Linpac Packaging Production Sp. z o.o.
Miejsce wykonywania pracy: Bukowice

Barman / kelner
Numer oferty: StPr/14/0384
Ważna od: 2014-05-22
Ważna do: 2014-06-21
Pracodawca: BISTRO - CLUB Bogdan Kryściak

Edukacja

W sobotę 31 maja odbył się w Publicznym Gimnazjum Nr 1 im. Jana Pawła II w Brzegu Dolnym bal gimnazjalny klas III. Przygotowania i zaangażowanie uczniów zaowocowały w stworzenie magicznego miejsca, które chronili rycerze. Tego dnia do pięknie przystrojonej sali przybyły same księżniczki i księżęta - bowiem stroje dziewcząt i chłopców podkreślały powagę tej imprezy.

Przybyłych witała już od progu Pani wicedyrektor - Magdalena Wlazlak-Szał i wychowawczyni klasy III D - Jolanta Lebedowska. Część oficjalną spotkania poprowadzili uczniowie klasy III D - Judyta Kowalska i Dominik Gulczyński, którzy po powitaniu

Ach, co to był za bal...

Brzeg Dolny

podziękowali Panu Dyrektorowi, Józefowi Szumilasowi, za umożliwienie im zorganizowania balu gimnazjalnego, Radzie Rodziców i Rodzicom za ogromną pomoc oraz poszczególnym nauczycielom, którzy poświęcili swój czas, ale i siły, aby bal mógł się odbyć. Następnie głos zabrał Pan Dyrektor, który podkreślił, że to chęci uczniów, ale i ich pomysłowość, i determinacja zasługują na pochwałę. Podziękował też licznie przybyłym Rodzicom za współpracę. Część oficjalną zakończył pokaz walca w wykonaniu gimnazjalistów, który oczarował i wzruszył wszystkich.

A później to już była tylko świetna zabawa... Uczniowie wypełnili parkiet niemalże od pierwszych taktów. Imprezę rozkręcał DJSkorek, który nawiązał od razu kontakt z gimnazjalistami, dzięki czemu uczniowie niechętnie przyjmowali informacje o krótkich przerwach. Doskonale trafiał też w gusta muzyczne zebranych - było coś dla młodego, ale nie zapomnieli także o nauczycielach i rodzicach, dzięki czemu wszyscy wspólnie do-

Miejsce wykonywania pracy: Brzeg Dolny

Referent
Numer oferty: StPr/14/0396
Ważna od: 2014-05-26
Ważna do: 2014-06-25
Pracodawca: PCC ROKITA SPÓŁKA AKCYJNA
Miejsce wykonywania pracy: Brzeg Dolny

Kierowca operator wózków jezdniowych
Numer oferty: StPr/14/0397
Ważna od: 2014-05-27
Ważna do: 2014-06-26
Pracodawca: TEKMAR ZAKŁAD PRODUKCJI OPAKOWAŃ Z TEKSTURY
Miejsce wykonywania pracy: Wołów

Magazynier
Numer oferty: StPr/14/0402
Ważna od: 2014-05-27
Ważna do: 2014-06-26

Pracodawca: PCC CONSUMER PRODUCTS KOSMET SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ
Miejsce wykonywania pracy: Brzeg Dolny

Murarz
Numer oferty: StPr/14/0410
Ważna od: 2014-05-30
Ważna do: 2014-06-27
Pracodawca: ZBM NORT
Miejsce wykonywania pracy: Wołów

LOKALE NA GABINETY LEKARSKIE DO WYNAJĘCIA OD ZARAZ tel. 609 528 622

Grupa PCC Rokita to:

- największy pracodawca powiatu wołowskiego
- dynamicznie rozwijające się spółki sektora chemicznego
- miejsce pracy dla prawie 2 000 pracowników

DZIĘKI STABILNEMU ROZWOJOWI TWORZYMY NOWE MIEJSCA PRACY I POSZUKUJEMY KANDYDATÓW NA NASTĘPUJĄCE STANOWISKA:

- KIEROWCA CYSTERNY W TRANSPORCIE MIĘDZYNARODOWYM
- KONTROLER FINANSOWY
- REFERENT
- KONSULTANT APLIKACJI BIZNESOWYCH
- SPECJALISTA DS. ADMINISTRACJI
- APARATOWY

Specjalizujemy się w dostawie i montażu zbiorników ciśnieniowych i w pełni wyposażonych w instalacje. Dostarczamy również sprzęt i materiały eksploatacyjne.

www.pcc.rokita.pl praca@pcc.eu

Chętnie powitamy Cię w naszym zespole!

skonale odnajdowali w sobie ducha zawodowego tancerza. Miło było więc popatrzeć na te międzypokoleniowe tańce hulańce. Przyjemnie było także obserwować absolwentów naszego gimnazjum, którzy jako osoby towarzyszące nie raz wykazali się zaangażowaniem w dobrą atmosferę imprezy, podobnie jak młodzi gimnazjaliści, obecni na balu. Podczas balu wybrano również królową i króla balu, którymi zostali - Natalia Ślaziak, z klasy III C i Patryk Leszkiewicz, z klasy III D, którzy z radością zatańczyli wspólny taniec, podziwiani przez zebranych. Wyglądaliśmy pięknie, bawiliśmy się doskonale i dzięki temu na długie lata inicjatywa ta pozostanie w naszej pamięci, w naszych wspomnieniach. Dziękujemy Wszystkim, dzięki którym odbył się ten niezwykły bal!

Uczniowie rocznika 2011 - 2014



Edukacja

„Na krakowskim rynku...”

Historia jest ważnym elementem wychowania uczniów w Zespole Szkół im. T. Kościuszki w Wołowie. Dnia 27 maja 2014 r. na rynku w Wołowie uczniowie wraz z gronem pedagogicznym zaprezentowali inscenizację historyczną, której głównym punktem była rekonstrukcja przysięgi Tadeusza Kościuszki złożonej 24 marca 1794 roku na Rynku w Krakowie.

Uczniowie zaprezentowali się w strojach z tamtej epoki, by podkreślić rangę uroczystości. Rolę przywódcy powstania odegrał Mateusz Sobczyk, Marcin Zalas wcielił się w rolę narratora, a Daniel Danek uświetnił występ piękną recytacją.

Cały występ wzbogacił wykonany przez uczniów polonez, który spotkał się z wielkim uznaniem publiczności.

Uczniowie, Dyrekcja oraz Grono Pedagogiczne uznali, że warto wpisać wykonaną inscenizację w coroczną tradycję szkoły.

(inf)



► ...Na krakowskim rynku tam ludzi gromada
Tadeusz Kościuszko, dziś przysięgę składa

Zagrzmiały okrzyki jak tysięczne działa

Swego bohatera Polska wita cała...

Zdrowy tryb życia

W zdrowym ciele zdrowy mózg

► Zwrot „demencja starcza” jest często używanym synonimem otępienia typu naczyniowego – drugiej co do częstotliwości przyczyny pogorszenia sprawności poznawczej osób starszych. Jednocześnie ryzyko wystąpienia zmian naczyniowych mózgu jest najbardziej związane z profilaktyką zdrowotną. Innymi słowy, przy odpowiednim stylu życia, właściwej diecie i profilaktyce medycznej można zminimalizować ryzyko jego wystąpienia.

Niekiedy jego początek jest ostry, poprzedzony incydentem niedokrwinnym. Wtedy chory jest na cenzurowanym, a jego błędy i pomyłki wyłapywane szybciej. Czasami otępienie rozwija się powoli i podstępnie. Ot, uciekło słówko, ale później się znalazło. Czasem krzesło zostało nazwane meblem, ale to też trafnie. Wnuczka Madzia przechrzczona na Olę – och, mam tyle wnuczek, że mi się myślą. Może zakreślić się w głowie, zarzuci na ścianę. Ręce zadrzą. Tempo wypowiedzi i myślenia może być wolniejsze. Przysłowie zostanie zrozumiane zbyt konkretnie – po co kupować krowę, skoro można napić się mleka? No tak, po co, skoro mleko tak po-

taniało. Wieczorem człowiek może być niespokojny, a w późniejszym etapie zaczyna pakować walizki, żeby wrócić do domu, do rodziców. Wtedy rodzina zauważa, że to już nie tylko zwykła starość.

Podłożem neuropatologicznym otępienia naczyniowego mózgu (VaD) są zmiany niedokrwienne, ogniska udarowe w obszarze unaczynienia jednej z dużych tętnic lub zawały zatokowe i ogniskowe uszkodzenia istoty białej. W rozwoju VaD ważna jest wielkość, ilość i rozmieszczenie zmian naczyniowych.

Podstawowymi badaniami diagnostycznymi w VCI są strukturalne badania neuroobrazowe: tomografia komputerowa i rezonans magnetyczny, uwidaczniające lokalizację, wielkość i stopień nasilenia naczyniopochodnych zmian istoty szarej i białej. W ustaleniu etiologii pomocne są transkranialne badania dopplerowskie i badania duplex tętnic szyjnych i kręgowych, pozwalające na ocenę dynamiki przepływów krwi oraz stanu ścian naczyń. Uzupełnieniem oceny morfologicznej są czynnościowe badania neuroobrazowe SPECT i PET, uwidaczniające mózgowy obszar zaburzonego przepływu krwi i metabolizmu.

W badaniu neuropsychologicznym najczęściej stwierdzanymi zaburzeniami funkcji poznawczych w początkowym stadium rozwoju choroby są: spowolnienie procesów myślowych, liczenia, pogorszenie funkcji wykonawczych i uwagi. Najbardziej na zmiany naczyniowe reaguje orientacja i pamięć. Jednak wystąpienie zaburzeń pamięci i funkcji wykonawczych u osób z łagodnymi zaburzeniami poznawczymi o etiologii naczyniowej najwyżej koreluje z ryzykiem rozwoju otępienia. Niejednokrotnie stwierdza się różny przebieg rozwoju choroby w zależności od lokalizacji wielkości i czasu powstania ognisk uszkodzenia, których stopień rozległości rzutuje na gorsze rokowanie.

Czasami obserwowany jest skokowy przebieg deficytu poznawczego z kolejno pojawiającymi się, wyraźnymi, nowymi deficytami po-



lub unikaniu modyfikowalnych czynników ryzyka. Do bardzo istotnych czynników ryzyka należy brak aktywności fizycznej, kolejnym jest palenie papierosów przez zwiększanie ryzyka chorób naczyniowych oraz długotrwałe nadużywanie alkoholu. Należy jednak podkreślić, że picie niewielkich ilości czerwonego wina, ze względu na zawarte w nim antyoksydanty, może być korzystne. Ważnym obszarem, na który mamy wpływ i możemy w każdej chwili go modyfikować, jest dieta. Nasze mózgi preferują dietę lekkostrawną z krótkimi okresami głodówek. W diecie nie powinno zabraknąć witaminy B12 i kwasu foliowego. Bardzo istotnym czynnikiem ryzyka rozwoju otępienia naczyniowego jest miażdżyca oraz związane z nią powikłania. Inną grupę ryzyka stanowią wszelkie schorzenia powodujące zmniejszone ukrwienie mózgu, m.in. niewydolność krążenia. Inną postacią zaburzeń rytmu o udowodnionym wpływie na rozwój otępienia jest migotanie przedsionków. Na osobną uwagę zasługuje nadciśnienie tętnicze, którego ryzyko wzrasta wraz z wiekiem. Nie można go lekceważyć, gdyż nielezione po dłuższym czasie doprowadza do choroby małych naczyń. Kolejną chorobą niosącą ryzyko VaD jest nieleczona cukrzyca, a szczególnie wahania poziomu cukru. Wszelkie schorzenia powodujące zmniejszone ukrwienie mózgu powinny być szybko rozpoznawane i leczone. Jednak prewencja, aby mogła przynieść jakikolwiek rezultaty, musi być wdrożona odpowiednio wcześniej, co najmniej w środkowych dekadach życia czyli między 30. a 50. rokiem życia: zgodnie z zasadą „im wcześniej tym lepiej”. I tu nasuwa się stare przysłowie, które pozwól sobie strawestować, aby lepiej oddawało sens: w zdrowym ciele zdrowy mózg.

Agnieszka Mydlikowska-Smigrska
Neuropsycholog
Specjalista psychologii klinicznej
gabinet@neurona.pl

Kancelaria Radcy Prawnego
Radca Prawny
Bronisław Sygula

ul. Czartoryskiego 10
56-120 Brzeg Dolny
tel. 602 75 26 96

Tegoroczne WAKACJE spędź z Miejską i Gminną Biblioteką Publiczną w Wołowie!

Dzieci w wieku 7 – 15 lat
zapraszamy na PÓLKOLONIE

Tylko z nami przeżyjesz NIEZAPOMNIANE WAKACJE
STARTUJEMY już 7 lipca 2014 roku

Aby wziąć udział w PÓLKOLONIACH, wystarczy być naszym CZYTELNIKIEM (okazać KARTĘ BIBLIOTECZNA)

Liczba uczestników – OGRANICZONA

Decyduje DATA ZAPISU

Każde dziecko może wziąć udział w TYLKO JEDNYM TURNUSIE ZAPISY :

* na wszystkie turnusy – do dnia 27 czerwca 2014 roku

* sekretariat, I piętro, poniedziałek – piątek w godzinach 8:00-15:00

Szczegóły na www.migbp-wolow.pl

PÓLKOLONIE

W RAMACH PÓLKOLONII GWARANTUJEMY:

- Całodzienną 10-godzinną opiekę nad dzieckiem. Zapraszamy już od godziny 8.00, pociechy można odbierać do godziny 18.00.
- Wykwalifikowany personel. Pracują z nami instruktorzy mający odpowiednie kwalifikacje.
- Pełne wyżywienie: śniadanie, obiad (zupa + drugie danie – zróżnicowane menu), podwieczorek (owoce, małowartościowe słodczyce).
- Napoje w ciągu dnia: niegazowana woda mineralna.
- Niewielkie grupy. Każdy turnus to maksymalnie 15 uczestników.
- Dużo ruchu i świeżego powietrza. 2 do 4 godzin dziennie – zajęcia na świeżym powietrzu.
- Zajęcia w bezpiecznych obiektach. Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Wołowie, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wołowie oraz Studio Balans.

Sport

Wołów

Złoty chłopak



► 26 maja we Wrocławiu odbyły się Finały Strefy Wrocławskiej Lekkoatletycznych Igrzysk Dzieci. W imprezie startowała trójka uczniów Szkoły Podstawowej w Pogalewie Wielkim.

Wielki sukces odniósł uczeń szóstej klasy Szymon Tyszkowski, który jako pierwszy w historii szkoły w tej randze zawodów zajął pierwsze miejsce zdobywając złoty medal. Szymon wygrał rzut piłeczką palantowa uzyskując w najlepszej próbie wynik 59 m. Wyrzucił on uczniowie SP 94 z Wrocławia. Należy dodać, że to wcale nie jest najlepszy wynik Szymona, bo w tym roku na zawodach powiatowych uzyskał wynik

aż 72 m. Również bardzo dobrze spisali się pozostali uczniowie, którzy startowali w konkursie skoku w dal. Zarówno Jakub Trzasko, który skoczył 4.82 jak i Maciej Mil 4.70, poprawili swoje rekordy życiowe, awansowali do finałowej serii i zajęli bardzo dobre - Jakub 4 miejsce, a Maciej 7 miejsce. Jakub przegrał walkę o brązowy medal tylko o 4 cm, ale podobnie jak Szymon Tyszkowski zakwalifikował się do Finału Dolnośląskiego Lekkoatletycznych Igrzysk Dzieci w ramach Dolnośląskiego Święta Sportu.

(inf)

Piłkarski Turniej Orlików

Brzeg Dolny

► Drużyny orlików KP w przedostatni weekend rozegrały turniej piłkarski, którego organizatorem był DZPN we Wrocławiu. Do Brzegu Dolnego przyjechały zespoły z Wińska, Wołowa, Obornik Śląskich, Szczepanowa, Wielkiej Lipy i Skokowej.



W sumie w turnieju zagrało 170 młodych zawodników z 11 drużyn. To głównie dzieci, które rozpoczynają swoją przygodę z piłką nożną. Dlatego w tej kategorii wiekowej ważna jest integracja i dobra zabawa. Młodzi piłkarze walczyli jednak na boisku z całych sił, bo wynik też dla nich się liczy.

Dolnobrzeskie drużyny wypadły bardzo dobrze. Pierwsze dwa miejsca należały do chłopców z KP II i KP I, KP III wywalczył też dobre V miejsce. Nie udało się tylko drużynie KP IV, która zakończyła turniej na ostatnim miejscu.

(bd)



IMPULS
Koszulki z własnym nadrukiem
27 zł



Kubek z własną grafiką
10 zł

tel: 71 380 59 91
impuls@impulspowiatu.pl

Ogłoszenia

- **Zatrudnię ogrodnika** do utrzymania posesji w Soplicowie koło Krzydliny Wielkiej tel. 606 587 176
- **PROMEDICA24** Atrakcyjne Wiosenne Bonusy Legalna i bezpieczna praca w Niemczech Opieka nad osobami starszymi tel. 71 733 04 97.
- **Zatrudnię do pracy** na elewacjach - dociepleniach z doświadczeniem. Tel. 788 855 307.

Ogłoszenia w Pulsie Powiatu Wołowskiego

Opłata za ogłoszenie drobne dotyczy całego ogłoszenia (do 100 znaków) i wynosi 8,50 zł brutto. Ogłoszenia prosimy przysyłać na adres e-mailowy: impuls@impulspowiatu.pl bądź bezpośrednio w biurze Agencji Reklamowej IMPULS, budynek Starostwa - wejście bezpośrednio z dziedzińca, od strony ogrodu.

KUPON OGŁOSZENIOWY	Puls
TEL. KONTAKTOWY	CENA

Apteka WOŁOWSKA



Wołów, ul. Poznańska 22
tel. 71/380 47 48
e-mail: aptekawolowska@wp.pl

pon. - pt. 8.00 - 19.00
sob. 8.00 - 15.00





IMPULS

Grawerowanie laserowe

tel: 71 380 59 91

impuls@impulspowiatu.pl

Przedstawiamy cennik przykładowych produktów możliwych do wykonania na grawercie laserowej. Jeśli tylko urządzenie i materiał na to pozwoli jesteśmy w stanie wykonać wszystko to, o czym pomyślicie: szkło, kamień, papier, sklejkę, pleksi i wiele innych. Ogranicza nas tylko Wasza wyobraźnia. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do naszego biura w Wołowie, pl. Piastowski 2 lub kontakt inną drogą. Chętnie odpowiemy na wszystkie pytania.

Dyplom szklany A4 - 97 zł, trofea (drewniane, A5) - 47 zł, drewniana wizytówka - 6 zł, breloki - 6 zł, fotografie A5 - 47 zł, litery i cyfry ze sklejki wys. 20 cm (wycinanie) - 14 zł, szablony malarskie (wycinanie) A3 - 24 zł, tabliczki znamionowe (130x30mm) - 15 zł, zaproszenia A5 (wycinanie) - 4,75 zł, znakowanie (25cm2) - 3 zł

(ceny są cenami netto nie uwzględniającymi ustawienia maszyny)